CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

Rua Goiás, 117 - CEP 86.830-000 – CNPJ: 81.878.738/ 0001-58
Fone: (43) 3468-1255 - e-mail: riobom@riobom.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº. 019/2021

    O Senhor Vereador Jadilson José dos Santos infra-
firmado, vem respeitosamente na forma que estabelece o Artigo 116 do
Regimento Interno, indicar e sugerir ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal
que determine ao setor responsável as seguintes providências:

• A perfuração de um Poço- Artesiano no bairro do Campeiro.

Justificativa: Em sua justificativa o Senhor Vereador salienta que é
de extrema necessidade a perfuração e instalação desse poço
naquela localidade, pois onze famílias que moram ali não possuem
água suficiente para superar o período de seca, tendo em vista que
as águas dos rios diminuem e as minas acabam secando pela falta de
chuva, ressalta ainda que além de proporcionar uma qualidade de
vida melhor às famílias que lá residem a água é  imprescindível ao
consumo humano e fundamental para a agricultura, segue abaixo as
famílias que serão beneficiadas:
João Carlos Deziró
Valdecir Juliane
João Rita
Mateus Rita
Josefa Rita
Jessica Rita
Raimundo Rita
Paulo Renato Deziró
José Inácio
Luiz Inácio
Polaco Pimenta

Pede Deferimento

Edifício da Câmara Municipal de Rio Bom, aos 23

dias do mês de Abril de 2021.

                              _____________________________

Jadilson José dos Santos
Vereador